
Página 30624Número 275	 Jueves, 27 de noviembre de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5644	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba el listado provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos en el procedimiento de acceso a la 
condición de personal estatutario fijo, del personal laboral fijo 
y funcionario de carrera del Servicio Murciano de Salud, que fue 
convocado por Resolución de 23 de enero de 2023 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 4 de febrero 
de 2023).

1.º) Por Resolución de 23 de enero de 2023, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM de 4 de febrero de 2023) se convocó el procedimiento 
de acceso a la condición de personal estatutario del personal laboral fijo y 
funcionario de carrera del Servicio Murciano de Salud, previsto en la disposición 
adicional primera de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario 
del Servicio Murciano de Salud (BORM 21-12-2001).

2.º) La base específica 3.4 de la citada Resolución establece “El plazo de 
presentación de solicitudes comenzará el día siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, y permanecerá 
abierta de forma permanente, dictándose resoluciones con una periodicidad 
mínima de carácter semestral, …”

3.º) A su vez, la base específica 4.2 de la citada convocatoria dispone que, 
“mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano, que se publicará 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, se aprobará con carácter provisional, 
el listado del personal admitido en la categoría y opción correspondiente y 
del personal excluido en la citada integración, con expresión de las causas de 
exclusión.”

A la vista de lo expuesto, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar el listado provisional de la relación de admitidos al 
procedimiento de acceso a la condición de personal estatutario fijo del personal 
laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
la Resolución de 23 de enero de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, que se recoge en el ANEXO I.

2.º) Aprobar el listado provisional de la relación de excluidos al 
procedimiento de acceso a la condición de personal estatutario fijo del personal 
laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
la Resolución de 23 de enero de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, con indicación de la causa de exclusión que se recoge en el ANEXO II.

NPE: A-271125-5644



Página 30625Número 275	 Jueves, 27 de noviembre de 2025

3.º) Las personas interesadas, dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, 
contados a partir del día siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia de esta resolución, para presentar reclamaciones a los listados 
provisionales, cuya presentación se realizará a través del registro electrónico 
único, https://sede.carm.es/sms/ procedimiento 3932. 

Murcia, 3 de noviembre de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (P.D. Resolución de 12-02-2007, BORM núm. 67 de 22-3-2007), la 
Directora General de Recursos Humanos, María Carmen Riobó Serván.

NPE: A-271125-5644

https://sede.carm.es/sms/


Página 30626Número 275	 Jueves, 27 de noviembre de 2025

 
 

ANEXO I (Resolución de 3 de noviembre de 2025) 

 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE RESULTAN ADMITIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO 

FIJO, DEL PERSONAL LABORAL FIJO Y FUNCIONARIO DE CARRERA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA FUNCIONARIAL/LABORAL TIPO DE PERSONAL CATEGORÍA/OPCIÓN EQUIVALENTE PRU. 

***9889**  QUESADA VIDAL, LAURA  DIPLOMADOS EN SALUD PÚBLICA/ENFERMERÍA  FUNCIONARIO 
DIPLOMADO SANITRIO NO 
ESPECIALISTA/ENFERMERÍA 

NO 

***5626**  BARCELONA PEDRERO, SABASTIANA  CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES/SANITARIA  FUNCIONARIO 
TÉCNICO AUXILIAR SANITARIO/CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

NO 

***3742**  RAMIREZ PINO, PABLO ENRIQUE  CUERPO LETRADOS DE LA REGIÓN DE MURCIA  FUNCIONARIO 
FACULTATIVO NO  SANITARIO/SUPERIOR DE 
ADMINISTRADORES 

NO 

NPE: A-271125-5644



Página 30627Número 275	 Jueves, 27 de noviembre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
ANEXO II (Resolución de 3 de noviembre de 2025) 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES QUE RESULTAN EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO 
FIJO, DEL PERSONAL LABORAL FIJO Y FUNCIONARIO DE CARRERA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA FUNCIONARIAL/LABORAL TIPO DE PERSONAL MOTIVO EXCLUSIÓN 

***2478**  LOPEZ BERMEJO, ANTONIO  CUERPO FACULTATIVO MÉDICOS TITULARES  FUNCIONARIO  MOTIVO 1 ‐ C 

***1068**  BRAVO TENZA, MANUEL ALEJANDRO  TÉCNICO SUPERIOR DE ACTIVIDADES TÉCNICAS Y 
PROFESIONALES 

LABORAL  MOTIVO 1 ‐ A, B y C 

***2674**  VALERA PARRA, MARÍA ISABEL  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  LABORAL  MOTIVO 1 ‐ A y B 

***4702**  GARCIA FENOLL, VANESA  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  ESTATUTARIO  MOTIVO 3 

 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
Motivo 1: 
No reunir los requisitos establecidos en la base específica 2ª de la convocatoria. En concreto, el interesado no se encontraba en alguno de los siguientes 
supuestos en el momento de la convocatoria: 
A) Estar prestando servicios con carácter definitivo en el Servicio Murciano de Salud. 
B) Tener reservado un puesto de trabajo con carácter definitivo en el Servicio Murciano de Salud. 
C) Hallarse en una situación distinta a la de activo, siempre que el último puesto de trabajo desempeñado con carácter definitivo hubiera estado ubicado en el 
Servicio Murciano de Salud. 
Motivo 2: 
No formar parte de ninguna de las categorías/opciones existentes en la orden de 11 de octubre de 2021 por la que se actualiza el Decreto 119/2002, de 
4 de octubre, por el que se configuran las opciones correspondientes al personal estatutario del Servicio Murciano de Salud. 
Motivo 3: 
Tener la condición de personal estatutario con carácter definitivo 

 

NPE: A-271125-5644


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9184/2025	Orden de 19 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	9185/2025	Orden de 19 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	9187/2025	Orden de 19 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	9188/2025	Orden de 19 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	9189/2025	Orden de 19 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	9190/2025	Orden de 19 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	9191/2025	Orden de 19 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas
	9309/2025	Resolución de 24 de noviembre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adop
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9048/2025	Resolución de 17 de noviembre de 2025 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 53/2025, seguido ante el Juzgado
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9050/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de acceso a la condición de personal estatutario fijo, del personal laboral fi
	9054/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	9057/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario Especialista, opc
	9058/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario Especialista, opc
	9060/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	9061/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario No Especialista, 
	9281/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Lidia Solano García contra la Resolución de 29 de
	9280/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Fa
	9282/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	9283/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, o
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9320/2025	Orden de 25 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia durante la huelga del perso
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9277/2025	Resolución de propuesta provisional de concesión de las ayudas para la reconstitución del potencial productivo de almendro en secano, en el marco del Plan Estratégico de la PAC de España, período 2023-2027.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9335/2025	Orden de la titular de la Consejería Empresa, Empleo y Economía Social por la que se establecen servicios mínimos a realizar por los Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermería (TCAEs) durante las 24 horas del día 28 de noviembre de 2025.
	9045/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A., EMUASA.
	9046/2025	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo del sector Confitería, Pastelería, Masas Fritas y Turrones (Antes Confitería, Pastelería y Repostería -Obrad.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8347/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa de construcción previa, la autorización administrativa de construcción y
	9313/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo de concesión de las ayudas convocadas por Orden de 20 de octubre de 2021 de la Co
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9038/2025	Resolución de 10 de noviembre de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	9039/2025	Resolución de 10 de noviembre de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	9040/2025	Resolución de 10 de noviembre de 2025 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio para la formalización de la renovación del concierto educativo entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9052/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Enfermedades Raras DGenes para la realización de actividades orientadas a la mejora
	9055/2025	Resolución por la que se establece la utilización de la tarifa de fisioterapia a pacientes ingresados, en la prestación de servicios de asistencia sanitaria con medios ajenos, en el ámbito de la Región de Murcia.
	9056/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de salud y la Universidad de Murcia para el desarrollo de un programa de voluntariado universitario en el Centr
	9059/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud que modifica la Instrucción 3/2016, de fecha 19 de mayo, del Director Gerente, por la que se aprueba el Manual de Instrucciones de Justificación de Subvenciones otorgadas por el S
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General del Agua
	9107/2025	Anuncio de la Subdirección General de Dominio Público Hidráulico e Infraestructuras de la Dirección General del Agua del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, relativo a la información pública del “Proyecto constructivo 
	IV. Administración Local
	Bullas
	9031/2025	Aprobación definitiva modificación del Presupuesto n.º 13/2025.
	Fortuna
	9044/2025	Anuncio de exposición de padrones municipales. Expte. n.º 2024/2025.
	Fuente Álamo de Murcia
	9093/2025	Edicto de Alcaldía. Por el Ayuntamiento Pleno, en sesión del día 6 de noviembre de 2025, se acuerda: “Incoación expediente de investigación de la titularidad de la “Casa de Cultura y Centro Social de la Mujer de Las Palas” (expte.- 5496/2025). 
	9204/2025	Convocatoria de la campaña comercial “Rasca y Gana. Fuente Álamo Vivo”.
	Los Alcázares
	8492/2025	Listas cobratorias de la tasa por la prestación de ayuda a domicilio y la tasa por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de septiembre 2025.
	8967/2025	Listas cobratorias de la tasa por la prestación de ayuda a domicilio y la tasa por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de agosto 2025.
	Moratalla
	8925/2025	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso de selección para la provisión mediante oposición libre de dos plazas de Operario de Servicios y Mantenimiento, vacantes en el Ayuntamiento de Moratalla.
	8981/2025	Convocatoria y bases reguladoras por las que se rige el proceso de selección para la provisión mediante oposición libre de una plaza de Ordenanza de Instalaciones Deportivas, vacante en el Ayuntamiento de Moratalla.
	Murcia
	8765/2025	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el Avance del Plan Especial de Reforma Interior del ámbito PC-Ab1, calle Virgen de la Fuensanta y calle de Los Pinos, La Alberca.
	9022/2025	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el Avance del Plan Especial de Reordenación Volumétrica en parcela de (equipamiento local) de suelo urbano consolidado situada en calle Puerta de Orihuela esquina C/ Santa Rita, Murcia.
	Puerto Lumbreras
	9115/2025	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2024 del Ayuntamiento Puerto Lumbreras.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9205/2025	Anuncio Resolución nombramiento funcionario de carrera Técnico de Prevención del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-11-26T18:16:41+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



